

fiscal do Contrato oriundo do Processo Administrativo SEI Nº 00153.000160/2024-91 e **DUVIVIER DE AMORIM AGUIAR, Matrícula: **1468-*, como Gestor do Contrato**, podendo exigir da contratada quaisquer informações para o fiel cumprimento do aqui determinado.

Art. 2º - Os servidores designados poderão determinar a adoção de providências a CONTRATADA com o objetivo de corrigir possíveis inexatidões na execução do objeto deste contrato.

Art. 3º - A existência de fiscalização por parte dos servidores designados de nenhum modo diminui ou altera a responsabilidade da contratada, em relação ao seu respectivo contrato, na obrigação ora assumida.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

José Antônio Monteiro Neto

SECRETÁRIO DE ESTADO DO TURISMO

SETUR-PI

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 11356, datada de 29 de abril de 2024.)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 01/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00224.000018/2024-62

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024-SEAD-PI

Trata-se do Pregão Eletrônico nº **01/2024-SEAD-PI**, que tem como objeto da presente licitação a escolha da proposta mais vantajosa para contratação **de empresas para implantação de sistemas simplificados de abastecimento de água, com perfuração de poços, chafariz de 5.000L, e alimentação de energia fotovoltaica, com ou sem dessalinização da água e desinfecção por cloração, visando atender as demandas da Secretaria da Irrigação e Infraestrutura Hídrica (SEFIR)**, através de Pregão eletrônico com o sistema auxiliar de **REGISTRO DE PREÇOS**, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste



instrumento e seus anexos, considerando que os respectivos valores descritos na tabela abaixo correspondem aos menores preços propostos, conforme documentos **ID 012271566**, o **Secretário de Administração do Estado do Piauí - SEAD**, decidiu **ADJUDICAR E HOMOLOGAR**, o objeto do Pregão Eletrônico em favor da empresa abaixo supracitada:

Abertura e Sessão de Disputa de Preços: 22/04/2024 às 09:00h

LOCAL: <https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp>

Pregoeira: Fabiana Barbosa de Carvalho Melo Sales

Adjudicação no sistema licitações-e no dia 26/04/2024

Homologação no sistema licitações-e no dia 26/04/2024

Autoridade Competente: Samuel Pontes do Nascimento -Secretário de Administração do Estado do Piauí

DADOS DO FORNECEDOR - LOTE 1 e LOTE 2

RAZÃO SOCIAL: BARRETO SERVICOS DE PERFURACAO DE POCO LTDA

CNPJ: 09.068.173/0001-16

ENDEREÇO: R VALDEMIRO CAVALCANT, n.º 681, BAIRRO RODOLFO TEÓFILO, CEP 60430-050, FORTALEZA-CE

CONTATO: (85) 3223-7855 / (85) 9.8705-7855

E-MAIL: HIDROSONDACE@HIDROSANDACE.COM.BR

REPRESENTANTE: : CARLOS ROBERTO ARAUJO BARRETO

SITUAÇÃO / ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: VENCEDORA

LOTE 01



LOTE 1: Sistemas Simplificados de Abastecimento de Água com Chafariz de 5.000L, com captação subterrânea, alimentação de energia fotovoltaica, com ou sem dessalinização da água e desinfecção por cloração, para atender demanda da Zona Norte do Estado do Piauí.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL COM BDI
1	Serviço de locação, perfuração, bombeamento, perfilagem ótica, com emissão de relatório técnico de poços em rocha sedimentar, incluindo instalação de sistema simplificado de abastecimento com chafariz de 5000 L com energização solar fotovoltaica	SERV.	70	R\$ 294.110,74	R\$ 20.587.751,80
2	Serviço de locação, perfuração, bombeamento, perfilagem ótica, com emissão de relatório técnico de poços em rocha cristalina, incluindo instalação de sistema simplificado de abastecimento com chafariz de 5000 L com energização solar fotovoltaica	SERV.	15	R\$ 219.843,50	R\$ 3.297.652,50
3	Serviço de Limpeza e Bombeamento, perfilagem ótica, com emissão de relatório técnico dos poços, incluindo instalação de sistema simplificado de abastecimento com chafariz de 5000 L com energização solar fotovoltaica	SERV.	40	R\$ 129.965,51	R\$ 5.198.620,40



LOTE 1: Sistemas Simplificados de Abastecimento de Água com Chafariz de 5.000L, com captação subterrânea, alimentação de energia fotovoltaica, com ou sem dessalinização da água e desinfecção por cloração, para atender demanda da Zona Norte do Estado do Piauí.

4	Serviço de instalação de dessalinizador completo com capacidade de produção de 800 L/H com chafariz eletrônico	SERV.	30	R\$ 131.348,57	R\$ 3.940.457,10
---	--	-------	----	----------------	------------------

TOTAL DO LOTE 01 (TRINTA E TRÊS MILHÕES, VINTE E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E HUM REAIS E OITENTA CENTAVOS)					R\$ 33.024.481,80
--	--	--	--	--	------------------------------

LOTE 02

LOTE 2: Sistemas Simplificados de Abastecimento de Água com Chafariz de 5.000L, com captação subterrânea, alimentação de energia fotovoltaica, com ou sem dessalinização da água e desinfecção por cloração, para atender demanda da Zona Sul do Estado do Piauí.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL COM BDI
1	Serviço de locação, perfuração, bombeamento, perfilagem ótica, com emissão de relatório técnico de poços em rocha sedimentar, incluindo instalação de sistema simplificado de abastecimento com chafariz de 5000 L com energização solar fotovoltaica	SERV.	50	R\$ 291.438,50	R\$ 14.571.911,50
2	Serviço de locação, perfuração, bombeamento, perfilagem ótica, com emissão de relatório técnico de poços em rocha cristalina, incluindo instalação de sistema simplificado de abastecimento com chafariz de 5000 L com energização solar fotovoltaica	SERV.	25	R\$ 217.840,45	R\$ 5.446.011,25



LOTE 2: Sistemas Simplificados de Abastecimento de Água com Chafariz de 5.000L, com captação subterrânea, alimentação de energia fotovoltaica, com ou sem dessalinização da água e desinfecção por cloração, para atender demanda da Zona Sul do Estado do Piauí.

3	Serviço de Limpeza e Bombeamento, perfilagem ótica, com emissão de relatório técnico dos poços, incluindo instalação de sistema simplificado de abastecimento com chafariz de 5000 L com energização solar fotovoltaica	SERV.	40	R\$ 128.775,72	R\$ 5.151.028,80
4	Serviço de instalação de dessalinizador completo com capacidade de produção de 800 L/H com chafariz eletrônico	SERV.	30	R\$ 130.164,13	R\$ 3.904.923,90

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 29.073.875,45 (VINTE E NOVE MILHÕES, SETENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)

Teresina-PI

(documento assinado e datado eletronicamente)

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário da Administração do Estado do Piauí - SEAD

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 11357, datada de 29 de abril de 2024.)

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PIAUÍ - DETRAN

EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2024	
Nº do processo SEI	00030.010271/2023-11
Nº Automático de Contrato no SIAFE-PI	23005101
Modalidade de licitação (se for o caso)	Dispensa de Licitação
Fundamento legal	Art. 75, I
Contratante	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO CNPJ nº: 06.535.926/0001-68
Codificação da UG no SIAFE	450201

